2022 年５月 26 日

各    位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 岡 宏 泰

（コード番号 ９６０２ 東証プライム市場、福岡）

問合せ先 上席執行役員

管理本部経理財務担当 加 藤 陽 則

 （TEL．03-3591-1221）

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である TOHO シネマズ株式会社（以下「TOHO シネマズ」といいます）は、本日開催

の同社定時株主総会において、TOHO シネマズが保有する当社株式を当社に対して現物配当することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 当社株式の取得の経緯

当社は、2021年11月１日を効力発生日として、当社を存続会社、萬活土地起業株式会社を消滅会

社とする吸収合併を行いました。吸収合併に伴い、TOHOシネマズが保有していた萬活土地起業株式

会社の株式に対し当社株式が割当交付されました。

会社法第 135 条第３項において、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分することが定

められておりますので、このたび、TOHO シネマズは本日開催の同社定時株主総会において、2022 年

6 月 30 日までに保有する当社株式の全部を当社へ現物配当することを決議いたしました。これに伴

い、当社は 186,900 株の自己株式を 2022 年 6 月 30 日までに取得いたします。

なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する 156 条第 1 項の規定による自己株式

の取得ではございません。

２. 子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 TOHO シネマズ株式会社

取得対象株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数 186,900 株

株式の取得の方法 現物配当による取得

 （ご参考）2022 年４月 30 日時点の自己株式の保有状況

      発行済株式総数（自己株式を除く）  177,075,759 株

      自己株式数              9,414,874 株

以  上